575 Vgl. z.B. WALDHOFF 2016, S. 356. 
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GWLB Hannover Ms XXIII, 181, 1, 6, Bl. 25 (wohl nach Februar 1690 bis 
ca. März 1693) 

Melior Tabula paginae seqventis ultimae 

[3] Vgo Marchio. filius Alberti 
Azonis filii Azonis Vangadic. 
1097. frater Fulconis <--- 
gestr.> 1095. <diploma apud 
Pelegrinum Priscianum 
erg.>[.] fuit in Gallia in 
Comitatu Mans Cenoman-
norum ex haereditate 
materna, hinc Vgo del Manso 
in testimonio Henrici et Zetti 
1198 dato[.] Huius posteri <ex 
fi gestr.> masculi extincti ex 
testimonio Henrici et Zetti 
dato 1198 

[4] Fulco ex natione sua lege longob. 
dipl. apud Peregrinum 1095. frater 
Vgonis[,] filius Alberti qvi et Azo dicitur[.] 
dicto dipl. dat in Ateste ait omnia qve 
<patris Fulconis gestr.> à Mincio ad 
Venetos per castris à patre factas sibi 
obtinere[.] Hic difficultas ingens: Nam 
videtur pater obiisse. Ergo non vixit anno 
1097 nec Alb. Azo ab Azone discernen-
dus consentit testimonium Zetti qvi facit 
tres fratres Gvelfi ducis. Filios eius 
qvatuor memorant diplomata Henrici et 
Welfoni ducum 1159. <nominat fratres, 
sed non no[m]i[n]at Fulconis filios erg.> 

Henricus dux fil. 
Guelfi 1107. dat 
Monasterio Carcerum 
prope Este qvaedam 
bona <Hist. Camald 
erg.> 9 

<vero 1115 ind. 8. imutetur Fulcus 
March. filius Azonis M. habitans in 
loco Este, donat sa<nc>tae et Mon. B. 
Trin. erg.> 8 
<erg.: 1118 Hic monasterio S. Trinitatis 
Veronae dedit petiam de terra. 
Prisciani.> 

erg.: <qvid si Fulco frater Azonis 
Alberti non Hugonis gestr.> <erg.: ita 
salvabitur et testimonium Zetti sed 
contra si filius Azonis Alberti ex 
Prisciano gestr.>  
<qvid si pater vivus ita disposuit ob 
gravem aetatem erg.> 

____________________________________________________ 
1 Vgl. MURATORI 1717, S. 323. 
2 Vgl. PIGNA 1572, S. 113. 
3 Vgl. A I, 6, 343 Erl, A I, 7, 398. 
4 Muratori korrigiert auf 1184, vgl. MURATORI 1717, S. 35-36. 
5 Vgl. MURATORI 1717, S. 345ff. 
6 Vgl. MURATORI 1717, S. 360-361. 
7 Vgl. ORSATO 1678, S. 304. 
8 Vgl. MURATORI 1717, S. 318. 
9 Vgl. A I, 6, 353-354 (23. Juni 1691). 

Bonifacius Albertus  
<uxor Mathilda 
filiae Adelasia et 
Auremplasia 
erg.> 

Opizo <et gestr.> 
huic imp. Frid. dedit 
feuda qvae habuit 
Azo Marchio. 1183 4  
Hic rexit Paduam 5  

Fulco  
dictus Bonefacinus in 
testimonio Nasimur-
rae 6 qvi <-->[.] fratres 
praeter Obizonem 
sine masculis obiisse 
<Huic gestr.> 

erg.: 1140 Azo e Fulco Marchesi da Este 
fecero una generosa donazione di beni al 
Monasterio de Carceri l’instromento 
della qvale professa l’Ongarello averlo 
veduto Sertori Orsato Hist. di Padova 
1140 7 

erg.: Anno 1139 Azo Fulco Albertus et 
Bonifacius Vgonis <erg. an legendum 
Fulconis?> Marchionis Estensis filii 
concesserunt coenobio Carcerum aqvam 
fundi villae usqve ad Scarduariam cum 
jure piscandi et coagulatum faciendi[.] 
Concesserunt item anno 1163 in fossa 
veteri fluminis Estensis et in aqva Vigizoli 
8. cal. Febr. deinde nepotes decimas 
Gazoli et Vigizoli[.] 1189. dedicationi 
Basilicae Carcerum interfuit Opizo 
Marchio Estensis et unum mansum ex 
suis fundis coenobio donavit. Hist. 
Camald.  

erg.: Hist. Camald. parte 2. lib. 3. c. I. ubi 
de Monasterio Carcerum prope Este. 

obiere sine masculis ex 
testimonio Beraldini de 
Monsilice sub Henrico VI 

Hugo Albertum Azonum et Opezonem  
genuit, et ab Henrico imp. cum filiis bello 
pugnatus(?) est Peregr. Priscian[.] 

[5] Obertus <H u g o  gestr.> M a r c h i o     

Opizo Marchio 
Filius Hugonis ex Leone Comensi et 
alii, ab hoc fortasse Malaspinae 

[1] Azo Marchio, <erg.: (qvi et Albertus <─ gestr.> Leone Comensi)> filius 
Hugonis March. ex Leone Epo Comensi et Prisciano et Sigonio  
Marchio Longobardiae apud Bertoldum. Marchio <Liguriae ex dipl. gestr.> 
Genuae et Mediolani ex diplomate Friderici <et Marchio Liguriae ex erg.> et 
Orderico Vitali. Maritus Cunigundis Guelficae sepultae in Vangadicia et pater 
Guelfi ducis ex Epitaphio Cunigundis. <Pater <--> Mar. gestr.> <filiorum[,] 
fratrum Guelfi ducis qvi stirpem propagarent in Italia ex Bertoldo gestr.> obiit 
major centenario 1097 ex Bertoldo qvi et de bello inter Guelfum filium et 
Guelfi fratres 

erg.: Filius Atii Albertus Atius ex dipl. Henrici 
imp. IV. Faletus lib. 2[.] hoc consentit cum 
Vangadiciensi diplomate 

erg.: judicum anno <- gestr.> 1024. in Padua et 
Monselico in favorem Monachorum S. Zachariae 
(Ven) praesentibus Azone et Vgone Marchioni-
bus Estensibus. Ex Ongarello habet Orsatus ad 
hunc annum .. forte legendum 1124[.] <si ita 
deberet <- gestr.> credi fuisse Hugonem patrem 
et Azonem filium ex Hist. Camald. 1139[.] sed 
obstat qvod Hugo nominat<us> prior erg.> 1  

erg.: Imperatore Enrico l’an MCXI confirmo a 
Vgone et Folco figliuoli del Marchese Azo tutta 
cìo che qvesta casa possedea ne territorii di 
Tortona, Brescia[,] Cremona, Piacenza, Parma, 
Modena, Ferrara, Padoua[,] Vicenza, Verona, 
Lunigiana, Lucca, Pisa et Arezzo[.] Qvesti erano 
settanta uno tra villaggi grossi e castella con 
stabili di grandissime rendite che tutti specifica-
tamente si veggono per l’investitura medesima 
di Cesare[,] Pigna lib. 2[.] ann. 1111 erg.> 2